

IPLT Nicolae Iorga mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

"Lucrărilor de reparație și amenajare a teritoriului IP LT "Nicolae Iorga"

Valoarea de deviz 1 114 680,18 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	176,22500	41,97	7 396,16
2.	7122050013400	Zidar	h-om	285,31700	41,97	11 974,75
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	16,64000	41,97	698,38
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	812,03200	41,97	34 080,99
5.	7123010010200	Betonist	h-om	98,07000	41,97	4 116,00
6.	7129020012800	Pavator	h-om	2 200,97580	41,97	92 374,96
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	21,60000	41,97	906,55
8.	7132010010900	Faianțar	h-om	113,31900	41,97	4 755,99
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	61,44000	41,97	2 578,64
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	111,11000	41,97	4 663,29
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	80,38400	41,97	3 373,72
12.	7212030022700	Sudor	h-om	0,62000	41,97	26,02
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	15,00000	41,97	629,55
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	217,50000	41,97	9 128,47
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	534,12167	41,97	22 417,09
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	171,15100	41,97	7 183,19
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	74,23420	41,97	3 115,61
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,09500	41,97	171,87
		Total manopera				209 591,23

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	54,85000	2,36	129,45
2.	1411112205747	Praf de travertin	kg	6,36000	2,36	15,01
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	5,85000	485,00	2 837,25
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	12,66040	260,00	3 291,71
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,09219	260,00	1 063,97
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,11880	162,00	1 477,25
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	25,69340	162,00	4 162,33
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,37250	185,00	1 733,91

9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	142,46200	162,00	23 078,84
10.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	177,24720	260,00	46 084,27
11.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,48000	2,42	6,00
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,75000	1,23	16,92
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00325	3 085,00	10,03
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	846,00000	0,21	177,66
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,37200	12,53	4,66
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,75000	11,00	8,25
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,60000	18,00	10,80
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,84000	8,96	34,41
19.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,97600	42,00	124,99
20.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acril-etilenici	kg	125,10000	67,20	8 406,72
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,49225	42,00	230,67
22.	24302261000001	Fuga	kg	13,95900	16,52	230,60
23.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	276,22400	21,38	5 905,67
24.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,74400	63,00	46,87
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,84000	4,20	16,13
26.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	169,20000	2,30	389,16
27.	2551447335247	Praf de frezat	kg	7,95000	3,21	25,52
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	28,16000	8,25	232,32
29.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,45500	650,00	295,75
30.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	19,50000	3,42	66,69
31.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 999,20000	1,33	3 988,94
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 693,40500	1,33	11 562,21
33.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 810,12200	1,33	2 407,46
34.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	49 486,80000	1,33	65 817,44
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,51000	1,65	20,64
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	182,78400	4,96	906,61
37.	26531021008311	Tink	kg	1 472,00000	17,50	25 760,00
38.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	12,62080	8,65	109,17
39.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	27,00544	3,98	107,48
40.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 902,61750	98,00	186 456,52
41.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	20,42000	865,00	17 663,30
42.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,65000	650,00	422,50
43.	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,21200	650,00	137,80
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,13400	0,00	0,00
45.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	410,44200	58,33	23 941,08
46.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	44,41500	125,00	5 551,88
47.	2670112203200	Trepte din piatra, simple sau profilate, gata fasonate	m	23,61750	154,20	3 641,82
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	127,58000	2,21	281,95

49.	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	150,25000	515,00	77 378,75
50.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	24,80000	415,00	10 292,00
51.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	9,01500	39,00	351,59
52.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,24000	39,00	48,36
53.	2874116312400-9	Elemente liniare Coame	m	54,06000	86,00	4 649,16
54.	2875276305086	Consola din otel profilat pt.glafuri	kg	90,10000	14,20	1 279,42
55.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	37,49000	241,00	9 035,09
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,00900	1,85	31,47
57.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	31,36640	9,00	282,30
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,46340	9,00	121,17
59.	4100126202818	Apa	m3	2,62880	9,00	23,66
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,56000	1,20	41,48
Total materiale de construcții						552 425,06

Utilaje de construcții:

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	22,51800	23,00	517,91
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	5,46000	48,00	262,08
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,37000	5,00	26,85
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,68800	5,00	3,44
5.	2922140007000	Macara	h-ut	4,02900	120,00	483,48
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,12640	7,00	49,89
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,48960	220,00	1 427,71
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,53380	265,00	406,46
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	20,68560	36,00	744,68
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,91720	12,00	11,01
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,65880	250,00	164,70
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,48000	75,00	261,00
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	5,46000	65,00	354,90
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	16,33600	48,00	784,13
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,88500	36,00	67,86
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,43840	35,00	85,35
17.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	8,16800	12,00	98,01
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,84000	10,00	38,40
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,75000	8,00	30,00
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	13,41600	85,00	1 140,36
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	24,37500	85,00	2 071,88
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,10960	85,00	264,32
Total utilaje de construcții						9 294,42

Total	Lei	771 310,71
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	47 158,03
Transportarea materialelor	3 %	16 572,75
Cheltuieli de regie	8 %	66 803,32

Total		901 844,8 1
Venit	3 %	27 055,34
Total		928 900,1 5
Tva	20 %	185 780,0 3

Total deviz: **1 114 680,18**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)